
 

 

PODMÍNKY pro (PERMA)KULTURNÍ OPEN CALL 
 
 

Otevřená výzva – staňte se součástí programu 
Evropského hlavního města kultury pro rok 2028 

 
1. výzva 2025 
 
 
 
 
 
 

Vyhlašovatel, organizátor, zpracovatel 
České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
České Budějovice 
37001 
IČ: 19311052 
datová schránka: 954b2cu 
email: opencall@budejovice2028.cz 
web: https://www.budejovice2028.eu 
verze k 17. 6. 2025 
 
Kontaktní osoba 
Ivan Matejić 
telefon: +420 724 202 455 
email: ivan.matejic@budejovice2028.cz  

 



 

Obsah 
Úvod.................................................................................................................. 1 
1 Cíle Výzvy...................................................................................................... 1 
2 Zaměření Výzvy a povinnosti Žadatele.......................................................... 2 
3 Oprávnění žadatelé........................................................................................ 3 
4 Harmonogram pro 1. výzvu v roce 2025........................................................ 4 
5 Finanční rámec a míra podpory..................................................................... 4 
6 Uznatelné a neuznatelné náklady.................................................................. 5 
7 Podání žádosti................................................................................................6 
8 Formulář a povinné přílohy.............................................................................6 
9 Hodnoticí komise............................................................................................6 
10 Hodnocení a výběr....................................................................................... 7 
11 Publicita a reporting......................................................................................8 
12 Předběžné smluvní podmínky, způsob financování..................................... 8 
13 Konzultace a podpora.................................................................................. 9 
Seznam pojmů a zkratek.................................................................................10 
 
 
 
 

 



 

Úvod 
 
Město České Budějovice bude v roce 2028 hostit prestižní titul Evropské hlavní město 
kultury (dále jako EHMK) spolu s francouzským Bourges a makedonskou Skopjí. Za 
přípravu, koordinaci a realizaci akcí spojených s tímto titulem odpovídá městská organizace 
České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. (dále také jako “Organizátor”). 
 
Tato organizace nyní vyhlašuje otevřenou výzvu (dále jen „Výzva“), která má za cíl umožnit 
kulturním aktérům z Jihočeského kraje podílet se na programu EHMK 2028. Výzva je 
realizována v souladu s konceptem uvedeným ve vítězné přihlášce, Bid Booku Českých 
Budějovic 20281, na základě které byly České Budějovice vybrány odborným panelem 
Evropské komise jako pořadatelské město. 
 
Ve třech letech 2025, 2026 a 2027 proběhnout celkem tři výzvy. 
V jednotlivých letech budou otevřené následujícímu okruhu partnerů: 
v roce 2025: aktérům z Jihočeského kraje 
v roce 2026: aktérům z České republiky i zahraničí 
v roce 2027: aktérům z Jihočeského kraje 
 
Tento dokument popisuje podmínky 1. výzvy v roce 2025. 
Výzva je vyhlášena od 17.6.2025. Období pro podání žádosti končí 14. 10. 2025, včetně. 
 
Množství podpořených projektů a výše celkové alokované podpory v rámci první Výzvy 
v roce 2025 nejsou předem pevně stanoveny, jsou flexibilní s ohledem na přijaté žádosti 
a jejich kvalitu. 
 
Organizátor si vyhrazuje právo před ukončením podávání přihlášek právo výzvu měnit.  
O případných změnách bude organizátor vždy informovat na svých webových stránkách 
a v tomto dokumentu. 

1 Cíle Výzvy 
 
Výzva dává kulturním organizacím a aktérům z Jihočeského kraje možnost stát se součástí 
oficiálního programu Evropského hlavního města kultury 2028 (EHMK28). 
 
Výzva má za cíl: 
 

● Podpořit vznik kulturních projektů s dlouhodobým plánováním, kvalitní přípravou 
a mezinárodními přesahy. 
 

● Rozšířit program roku 2028 o další projekty, které přinesou jedinečný kulturní a umělecký 
zážitek obyvatelům i návštěvníkům regionu. 
 

1 Dostupný na webové stránce: https://www.budejovice2028.eu/bid-book 

1 



 

● Zajistit aktivní zapojení lokálních aktérů do programu EHMK a posílit jejich roli 
v přípravě i realizaci roku 2028. 

● Přispět k rozvoji kulturního a kreativního sektoru v Jihočeském kraji a posílit jeho kapacity při 
spolupráci se zahraničními partnery. 
 

● Přispět k posílení know how lokálních kulturních aktérů při žádostech o financování 
z evropských grantů. 
 

● Podporovat rozvoj cestovního ruchu a rozšířit kulturní nabídku pro návštěvníky ve městě, 
regionu, kraji. 
 

● Zvýšit povědomí o Českých Budějovicích a regionu jako atraktivní kulturní destinaci v České 
republice i v zahraničí. 
 

● Podpořit lokální sektor služeb skrze multiplikační efekt.2 
 

2 Zaměření Výzvy a povinnosti Žadatele 
 
Tato Výzva je určena všem, kteří chtějí v roce 2028 rozšířit program EHMK 2028 o nové 
nápady a témata a uskutečnit kulturní nebo umělecký projekt v Českých Budějovicích, nebo 
jinde v Jihočeském kraji.  
Hledáme projekty, které přinesou smysluplný zážitek publiku a současně poskytnou nové 
zkušenosti organizátorům.  
Výzva je otevřená pro všechny kulturní a umělecké obory a žánry. 
 
Projekty mohou mít následující tematické okruhy: 
Proměny místní a evropské identity 
Inovativní prezentace nebo využití kulturního dědictví 
Dějiny Českých Budějovic nebo jižních Čech v kontextu Evropy / Evropské dějiny v místním 
kontextu 
Evropa v ohrožení?! 
Lidská práva a solidarita a diverzita 
Demokracie a odolnost společnosti  
Biodiverzita a udržitelnost 
AI, digitální umění a nové technologie 
Inovace v hudbě 
Spojení umění a vědy. 

První výzva je určena pro žadatele se sídlem v Českých Budějovicích / Jihočeském kraji. 

Podmínkou projektu je spolupráce se zahraničním partnerem3. 

3 Pořadatel, tvůrce, producent, umělec, expert, aktér kulturního prostředí ze zahraničí apod. 

2 Přímé investice do kultury generují nepřímé, širší, ekonomické a společenské dopady v regionu. 
Tyto dopady zahrnují nejen přímé výdaje na vstupenky, ale i nepřímé výdaje na ubytování, dopravu, 
restaurace a další služby.  

2 



 

Zároveň doporučujeme, aby projekty usilovaly o podporu z evropských nebo jiných fondů. 
Tyto aspekty budou součástí hodnocení projektu (viz. kapitola č. 9). 

Žadatel svůj záměr může konzultovat individuálně do 10. října 2025 nebo se zúčastnit online 
tematických seminářů (viz kapitola č. 14), ze kterých bude poskytnut záznam.  

Žadatel se zavazuje realizovat svůj projekt během roku 2028, je ale možné, aby pilotní 
ročníky probíhaly v předchozích letech. 
 
Nebudou podpořeny takové projekty, kdy Žadatelem bude organizace, která vede program 
EHMK z vítězné přihlášky. Jedním z cílů Výzvy je umožnit zapojení dalších jihočeských 
kulturních aktérů. 
 
Tato Výzva není běžnou grantovou výzvou. Jde o proces, který poskytuje komplexní 
podporu pro rozvoj projektu a jeho realizaci nad rámec pouhé finanční podpory (viz níže). 
Úspěšný žadatel se stává partnerem a součástí projektu Evropské hlavní město kultury 2028 
a bude s Organizátorem úzce spolupracovat na přípravě a produkci roku 2028. 
 
Kroky v případě podpoření projektu: 
S úspěšnými žadateli bude uzavřeno Memorandum o spolupráci – dohoda o přípravě 
kulturního projektu pro rok 2028. 
 
Dále bude uzavřena smlouva na rok 2026, na základě které Organizátor poskytne finance 
na přípravu projektu v roce 2026. To bude zahrnovat konkrétnější dopracování projektu, 
přípravné aktivity navržené Žadatelem a účast na Akademii ČB28 (cca 64 hodin od března 
do května 2026). Akademie má za cíl posilovat know-how lokálních aktérů v kultuře při 
přípravě a realizaci projektů. Příprava projektu, včetně účasti na akademii, bude ve 
výstupech smlouvy na rok 2026 honorována paušální částkou nad rámec žádané podpory. 
 
Žadatel v letech 2027 a 2028 podá formální žádosti na MK ČR do výzvy vyhrazené na 
projekty EHMK, přičemž Organizátor poskytne v tomto procesu potřebnou podporu. Tyto 
žádosti neprocházejí již dalším hodnocením ze strany MK ČR. Na základě těchto žádostí 
obdrží Žadatel pro oba roky finanční podporu na realizaci projektu.  
 

3 Oprávnění žadatelé 
Žadatelem mohou být právnické osoby (vč.  příspěvkových organizací, spolků, s. r. o., 
OPS, vysokých a středních škol aj.) se sídlem v Jihočeském kraji k termínu vyhlášení 
Výzvy, tedy 17.6.2025. 

Žadatel může podat jako hlavní žadatel více projektů. Komise může vybrat pouze jeden 
z nich. Každý subjekt může být hlavním realizátorem pouze 1 podpořeného  projektu. 

Fyzické osoby se mohou zapojit jako partneři či členové týmů, nikoli jako samostatní 
žadatelé. 

 

3 



 

 

4 Harmonogram pro 1. výzvu v roce 2025 
 

Fáze Termín 

Vyhlášení výzvy & onboarding 17. 6. 2025 

Online seminář: O EHMK 2028 a 
náležitostech projektů do opencallu 

13.8. od 10:00-12:00 h 
 

Online seminář: Evropské partnerství a 
možnosti financování 

27.8. od 10:00-12:00 h 

Online seminář: Jak vyplnit přihlášku a 
rozpočet 

11.9. od 10:00-12:00 h 

Možnost individuální konzultace od 22.9. do 10.10. 

Uzávěrka podání žádostí 14. 10. 2025 (23:59 CET) 

Formální a odborné hodnocení 15. 10. – 14. 11. 2025 

Zasedání komise v týdnu 10.–14.11.2025 

Vyhlášení výsledků = ukončení opencallu 19. 11. 2025 

Následný harmonogram:  

Uzavření smluv do 1/2026 

Akademie ČB28 3/2026 – 05/2026 

Přípravná fáze projektů 01/2026–12/2027 

Realizace hlavních výstupů projektů 01/2028–12/2028 

 

5 Finanční rámec a míra podpory 
 
Alokace na výzvu v roce 2025: cca 20 000 000 Kč 
Alokace na výzvu v roce 2026: cca 25 000 000 Kč 
Alokace na výzvu v roce 2027 cca 5 000 000 Kč 
Celková alokace na všechny výzvy do roku 2028: až 50 000 000 Kč 
 
*V případě, že nebude alokace v daném roce vyčerpaná, je možnost převedení na další rok. 

4 



 

 
 
Podmínky financování pro výzvu v roce 2025 
 
Velikosti projektů a míra podpory: 
 

1. Malé projekty:  
a. minimální rozpočet: 750 000 Kč 
b. maximální rozpočet: 2 200 000 Kč 
c. maximální výše podpory: 1 540 000 Kč 
d. maximální podíl podpory na nákladech: 70 % 

 
2. Velké projekty: 

a. minimální rozpočet: 2 200 001 Kč 
b. maximální rozpočet: není limit 
c. maximální výše podpory: 4 000 000 Kč 
d. maximální podíl podpory na nákladech: 50 % 

Rozpočet předkládá Žadatel na všechny tři roky přípravy i realizace (2026, 2027, 
2028) a výše uvedené částky jsou za tyto roky dohromady. 

Na přípravu projektu v prvním roce (2026) může být vyčleněno maximálně 200 000 Kč 
v případě malého projektu a do 500 000 Kč v případě velkého projektu.  

Na přípravu projektu v druhém roce realizace (2027) není stanovený limit, ale klíčová 
je realizace hlavního výstupu v třetím roce, tj. 2028. 

6 Uznatelné a neuznatelné náklady 
Tato výzva je určena výhradně na neinvestiční projekty. 
 
Náklady musejí být vynaloženy na aktivity v souladu s obsahovou stránkou a cíli 
podpořeného projektu. Dále musejí být skutečně vzniklé a doložené průkaznými doklady. 
Zmíněné náklady musejí být vynaloženy nejdříve dnem uzavření smlouvy s Organizátorem. 
 
Uznatelné náklady: 

přímé náklady: 
● služby 

○ honoráře (OSVČ, smlouvy o dílo, autorské smlouvy,..) 
○ produkční a technické zajištění (pronájmy, technické zajištění, 

tlumočení, překlady) 
○ cestovné a ubytování 
○ marketingové náklady 

● materiálové náklady 
○ drobný majetek do 80 000,- 

nepřímé náklady: 
● mohou tvořit max. 20 % výše podpory  

○ pronájem prostor (provozní pronájem) 

5 



 

○ nákup kancelářských potřeb  
○ náklady na telefony a internet 

Neuznatelné náklady: 
● mzdy, platy, ostatní osobní náklady (sociální a zdravotní odvody) 
● materiálové náklady: majetek nad 80 000,- 
● občerstvení a catering 
● bankovní poplatky, ceny a odměny, benefiční či charitativní akce. 

Přímé neuznatelné náklady mohou tvořit spolufinancování projektu (30 % u malých projektů 
a 50 % u velkých projektů – viz kapitola č. 5 těchto podmínek). 

7 Podání žádosti 
Přihlášení projektu Žadatelem probíhá odesláním přihlášky a povinných příloh dokumentů 
prostřednictvím datové schránky ČB28 (ID cb8y9ds) s předmětem “Opencall 2025”. 
Formulář + povinné přílohy jsou vyjmenovány v seznamu v kapitole č. 8.  

Termín uzávěrky je rozhodný čas doručení Organizátorovi v datové schránce. Termín 
uzávěrky je 14. 10. 2025 (23:59 CET). Přihlášky obdržené do datové schránky po tomto 
termínu jsou automaticky vyřazené. 

Organizátor následně zkontroluje náležitosti v přihlášce a povinných přílohách a v případě 
nalezení formálních nedostatků vyzve Žadatele k doplnění chybějících náležitostí. Lhůta pro 
dodání je sedm dní, včetně, od doručení výzvy k doplnění. V případě nedodržení lhůty či 
nedoručení požadovaných náležitostí je projekt vyřazen. 

8 Formulář a povinné přílohy 
1. Formulář projektu – vyplněné všechny listy 
2. Letter of Intent (záměr o spolupráci) min. 1 zahraničního partnera. 
3. Zakládací listina / stanovy + výpis skutečných majitelů. 
4. Plná moc statutárního zástupce (je‑li relevantní). 

9 Hodnoticí komise 
Hodnoticí komise (dále jen Komise) je orgán sestavený Organizátorem za účelem 
transparentního, objektivního a spravedlivého procesu vyhodnocení žádostí. Procesu 
vyhodnocení žádostí Komisí bude předcházet setkání poradní části komise, složené z členů 
a členek platforem působících v Jihočeském kraji, které zastupují veřejnost. Ti vytvoří 
podklad pro jednání Komise, který bude mít doporučující charakter. Přesný mechanismus 
jednání poradní části komise bude upřesněn na základě počtu přihlášených projektů. 
 
Komise složená ze závislé a nezávislé části ohodnotí jednotlivé projekty a sejde se k diskuzi 
a hlasování, na základě kterého rozhodne u jednotlivých projektů o míře naplnění kritérií 
a přidělení podpory. 
 

6 

https://www.budejovice2028.eu/files/opencall-formular.xlsx
https://www.budejovice2028.eu/files/letter-of-intent-cb-ehmk-2028.docx


 

Komise – nezávislá část (4 hlasující): 
○ odborník na granty/open cally (předseda komise) 
○ zástupce umělecké rady EHMK 2028 
○ zástupce panelu garantů EHMK 2028 
○ zástupce pořadatele EHMK 2015 

 
Komise – závislá část (3 hlasující): 

○ zástupce kulturní komise města / politik za kulturu města 
○ zástupce kulturní komise kraje / politik za kulturu kraje 
○ zástupce za vyhlašovatele – ČB EHMK 2028 

10 Hodnocení a výběr 
Kritérium Body 

umělecká kvalita a inovace 0 – 25 

soulad s cíli ČB28 & průřezová témata 
- přístupnost a rozmanitost 
- udržitelnost 
- atraktivita 

0 – 30 
0 - 10 
0 - 10 
0 - 10 

mezinárodní spolupráce 0 – 20 

přiměřenost rozpočtu a realističnost financování 0 – 15 

kompetence žadatele 0 – 10 

Maximum 100 

Minimální hranice pro obdržení finanční podpory je 60 bodů. 

Bodové skóre se nepromítá přímo úměrně do navrženého rozpočtu žadatele. Komisi je ale 
udělena pravomoc upravit rozsah projektu a výši finanční podpory, jež bude poskytnuta. 

Soulad s cíli ČB28 bude hodnocen dle následujících parametrů: 

Přístupnost a rozmanitost: 

a) možnost aktivně se zapojit ze strany veřejnosti, škol, komunit, apod. do tvorby 
a nebo realizace projektu 

b) zajištění přístupnosti projektu (minimalizaci možných bariér pro účast a inkluzivita pro 
všechny sociální skupiny) 

Udržitelnost: 

a) přispění k rozvoji inovací v regionální kultuře  
b) zajištění environmentální udržitelnosti projektu (minimalizace environmentálního 

dopadu). 

7 



 

Atraktivita: 

a) rozvoj cestovního ruchu v Jihočeském kraji 
b) podpora zahraniční prezentace Českých Budějovic a Jihočeského kraje. 

11 Publicita a reporting 
Žadatel je při realizaci povinen uvádět grafické prvky ČB28, Statutárního města České 
Budějovice, Jihočeského kraje, Ministerstva kultury ČR a EU na všech materiálech 
spojených s projektem. 

Reporting o přípravách a realizaci projektu bude probíhat jednou ročně, na základě 
uzavřené smlouvy s ČB28. V letech 2027 a 2028 bude projekt reportovaný v ročním 
intervalu Ministerstvu kultury na základě podané žádosti o financování. 

12 Předběžné smluvní podmínky, způsob financování 
Základním dokumentem pro spolupráci mezi Organizátorem a Žadatelem bude 
Memorandum, které popíše postup přípravy a realizace projektu, včetně základních 
administrativních a smluvních podmínek. 

Financování v roce 2026 
V roce 2026 bude Žadateli poskytnuto financování na přípravu projektu prostřednictvím 
Smlouvy o přípravě projektu uzavřené s Organizátorem. Tato smlouva zajistí pokrytí nákladů 
spojených s vývojem a rozvojem projektu navržených Žadatelem včetně účasti Žadatele na 
Akademii ČB2028, která slouží jako podpůrný proces pro rozvoj a přípravu projektů. 
 
Financování v letech 2027 a 2028 
V následujících dvou letech (2027 a 2028) bude financování projektu zajištěno přímo 
z Ministerstva kultury ČR na základě formální žádosti o podporu. 
Finance budou MK ČR alokovány předem. Organizátor bude Žadateli poskytovat veškerou 
součinnost při přípravě a podání žádosti, přičemž celý mechanismus je dohodnutý a 
zajištěný mezi Organizátorem a MK ČR. 
Žádost na MK ČR bude podávána v listopadu každého roku, prostředky by měly být 
převedeny na účet realizátora během ledna/února následujícího roku. 
 
Změny v projektu 
Jakékoli podstatné změny projektu (např. rozsah, místo konání, partneři) podléhají 
předchozímu písemnému souhlasu Organizátora. 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 



 

 

13 Konzultace a podpora 
Zástupce Organizátora: Ivan Matejić, ivan.matejic@budejovice2028.cz, tel. 724 202 455 

Na webu www.budejovice2028.cz/open-call se můžete přihlásit se na sérii online seminářů. 
Pro ty, kteří se v uvedené časy nemůžou připojit, zveřejníme záznam. 

● Online seminář: O EHMK 2028 a náležitostech projektů do opencallu 

13. 8. od 10:00-12:00 

Představíme opencall v kontextu EHMK 2028 a konkrétněji vysvětlíme jeho 
podmínky. Projdeme proces přípravy a realizace projektů, který čeká úspěšné 
žadatele, včetně Akademie ČB28 

● Online seminář: Evropské partnerství a možnosti financování 

27. 8. od 10:00-12:00 

Ukážeme příklady spolupráce s mezinárodními partnery, která je povinnou 
podmínkou projektů. Představíme evropské fondy, ze kterých lze žádat o finanční 
podporu pro kofinancování projektu. 

● Online seminář: Jak vyplnit přihlášku a rozpočet 

11. 9. od 10:00-12:00 

Projdeme formulář žádosti a vysvětlíme, jak správně vyplnit všechny náležitosti a jak 
sestavit rozpočet projektu v souladu s požadavky Výzvy. 

 

Konzultační hodiny od 22. 9. do 10.10. 

Jedná se o individuální konzultační hodiny sloužící k vysvětlení nesrovnalostí a dotazů. 
Organizátor si vyhrazuje právo dotazy položené Žadateli zveřejňovat. Pro rezervaci 
konzultačních hodin bude sloužit online formulář zveřejněný na webových stránkách 
organizátora. 

 

 
 

9 

http://www.budejovice2028.cz/open-call


 

 

Seznam pojmů a zkratek 

Vyhlašovatel - vyhlašovatel Výzvy; České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. 

Organizátor - organizátor Výzvy; České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. 

Zpracovatel - zpracovatel podmínek; České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. 

Podmínky - Dokument stanovující pravidla Výzvy 

Žadatel - Oprávněný žadatel; tedy právnická osoba splňující podmínky pro účast ve Výzvě 

Kulturní aktér - pořadatel, tvůrce, producent kulturního prostředí nespecifikovaného, libovolného 
kulturního zaměření a uměleckého žánru 

Bid Book - Bid Book České Budějovice 2028 je dokument vytvořený v rámci kandidatury města na titul 
Evropské hlavní město kultury. Shrnuje závazný program, principy, obsah a postupy, podle nichž by 
České Budějovice tuto kulturní akci pořádaly 

Komise - Hodnoticí komise, orgán sestavený organizátorem za účelem transparentního, objektivního 
a spravedlivého procesu vyhodnocení žádostí 

ČB28 = České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú. 

MK ČR = Ministerstvo kultury České republiky 

JčK = Jihočeský kraj 

EHMK = Evropské hlavní město kultury 

EU = Evropská unie 

10 


	 
	PODMÍNKY pro (PERMA)KULTURNÍ OPEN CALL 
	Otevřená výzva – staňte se součástí programu Evropského hlavního města kultury pro rok 2028 
	1. výzva 2025 
	Úvod 
	1 Cíle Výzvy 
	2 Zaměření Výzvy a povinnosti Žadatele 
	3 Oprávnění žadatelé 
	4 Harmonogram pro 1. výzvu v roce 2025 
	 
	5 Finanční rámec a míra podpory 
	6 Uznatelné a neuznatelné náklady 
	Neuznatelné náklady: 

	7 Podání žádosti 
	8 Formulář a povinné přílohy 
	9 Hodnoticí komise 
	10 Hodnocení a výběr 
	11 Publicita a reporting 
	12 Předběžné smluvní podmínky, způsob financování 
	13 Konzultace a podpora 
	 
	 
	Seznam pojmů a zkratek 


